
UCHWAŁA NR XIV/89/2012
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Parysowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), Rada Gminy w Parysowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Posła na Sejm RP Bartłomieja Bodio z dnia 13 marca 2012 r. na 
działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 93D7A101-EAF7-44DE-87EB-C93CDB62ABAB. Podpisany



Uzasadnienie

W dniu 13.03.2012 r. Poseł na Sejm RP Bartłomiej Bodio złożył do Wójta Gminy Parysów skargę na 
działalność kierownika GOPS w Parysowie, która została przekazana na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Tekst jednolity: Dz. U. 2000 r. Nr 98 poz. 1071 
z późn. zm.) zgodnie z właściwością Radzie Gminy w Parysowie. 

W uzasadnieniu do skargi Poseł Bartłomiej Bodio wniósł następujące zarzuty: 

1. Przypadki wymazywania nazwisk, za pomocą korektora, w podaniach o przyznanie pomocy społecznej; 

2. Próby nakłaniania rodziców na zmianę kategorii choroby niepełnosprawnych dzieci; 

3. Niejasne i nieunormowane zasady rozdział środków pomocowych, dla osób potrzebujących, mieszkających 
w Gminie Parysów; 

4. Odmowy przyjmowania wniosków o udzielenie pomocy; 

5. Niepodawanie uzasadnienia o nieprzyznaniu danego rodzaju pomocy; 

6. Rozpatrywanie złożonych wniosków o pomoc nawet z półrocznym opóźnieniem; 

7. Przyznawanie środków finansowych przeznaczonych na dowożenie dzieci niepełnosprawnych, na zajęcia 
rehabilitacyjne są nieokreślone oraz niesprecyzowane, w pełni zależą od uznania urzędnika; 

8. Analogicznie Ośrodek Pomocy Społecznej odmawia przyznawania takich środków w drodze uznaniowej nie 
stosując przy tym jasnych kryteriów; 

9. Niejasna procedura przyznawania stypendium socjalnego i jego odebrania; 

10. Przyznanie i odebranie stypendium socjalnego w jednej decyzji. 

W wyniku wyjaśnień uzyskanych od kierownika GOPS w Parysowie podczas posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej dnia 28.03.2012 r. oraz sesji Rady Gminy dotyczących poszczególnych zarzutów ustalono: 

1. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej nie stosuje się w korektorów; 

2. Pracownicy GOPS doradzają petentom mającym niepełnosprawne dzieci jak uzyskać większą pomoc 
finansową na opiekę nad nimi oraz rehabilitację; 

3. Zasady przyznawania pomocy są określone w ustawach: z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2009 r. nr 175 poz. 1362 ze zm.), z dnia 28.11.2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 Nr 139 poz. 
992 ze zm.), z dnia 07.09.2009 r. o funduszu alimentacyjnym (Dz. U. Nr 1 poz. 7 ze zm.) oraz w ustawie dnia 
7.09.1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) i regulaminie udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Parysów (stypendium szkolne, 
zasiłek szkolny), przyjętym uchwałą Nr VIII/44/2011 z dnia 10 sierpnia 2011 r. Wysokość przyznawanej pomocy 
wynika z tych ustaw i regulaminu oraz w przypadku zasiłków celowych od ilości środków finansowych 
przeznaczanych na ten cel; 

4. GOPS przyjmuje wszystkie wnioski o udzielenie pomocy; 

5. GOPS udziela pomocy wszystkim osobom spełniającym wymogi określone w ustawach; 

6. Wnioski o pomoc rozpatrywane są zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 stycznia 2011 r.( Dz. U. z 2011 r. Nr 27 poz. 138) w ciągu 14 dni, a w sprawach niecierpiący zwłoki w ciągu 
2 dni; 

7. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie finansuje dowożenia 
dzieci niepełnosprawnych na rehabilitację; 

8. Nie miało miejsca wydawanie decyzji w zakresie dofinansowania dowożenia dzieci niepełnosprawnych na 
rehabilitację; 

9. Zasady udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Parysów określa regulamin uchwalony przez Radę Gminy Parysów, który jest dostępny dla każdego 
zainteresowanego w Ośrodku pomocy Społecznej a także jest wywieszony na tablicy ogłoszeń GOPS. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 93D7A101-EAF7-44DE-87EB-C93CDB62ABAB. Podpisany Strona 1



10. Był jeden przypadek wydania decyzji przyznającej stypendium szkolne ale nie miało ono charakteru 
przyznania i odebrania. W okresie od września do grudnia 2011 r. były przyznawane stypendia szkolne na okres 
3 miesięcy, gdyż na tyle starczyło środków. Należy zaznaczyć, że stypendium szkolne przyznaje się na okres nie 
krótszy niż 1 miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy. W jednym przypadku stypendium zostało przyznane na 
1 miesiąc, ponieważ zgodnie z art. 90o ustawy o systemie oświaty ustała przyczyna przyznania - osoba dostarczyła 
zaświadczenie o podjęciu pracy i dochodzie. Po ponownym przeliczeniu i rozpatrzeniu sprawy osoba była 
uprawniona do otrzymania stypendium szkolnego tylko na jeden miesiąc a na pozostałe miesiące kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie określone w regulaminie przekroczyło wysokość i tylko dlatego rodzic nie 
otrzymał na dłuższy okres stypendium szkolnego na dzieci, co uczyniono w jednej decyzji. Przedmiotowa decyzja 
nie naruszała prawa. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia skargę uznano za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Strona 2Id: 93D7A101-EAF7-44DE-87EB-C93CDB62ABAB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



